[image: image1.png]

Орловский сельский Совет депутатов

Дзержинского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с. Орловка
30.05.2024                                                                                                № 33-153 р
О внесении дополнений в Решение Орловского сельского Совета депутатов от 30.04.2014 г. № 45-158 р «О Положении о порядке предоставления

жилых помещений специализированного жилищного фонда»
На основании Федерального закона от 14.02.2024 № 14-ФЗ "О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации", руководствуясь статьей 19 Устава Орловского сельсовета Орловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Орловского сельского Совета депутатов от 30.04.2014 г. № 45-158 р «О Положении о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда» следующие дополнения:
- статью 5.1 Положения дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: «граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Депутатские вести».
Председатель
Орловского сельского
Совета депутатов,
глава сельсовета

                                 В.Е. Крапивкин
_1778918609.bin